

Dagsorden

15. november 2023

Emne	Ledelsesmøde (brede kredse)
Dato og tidspunkt	7. november kl. 8.30-12.00
Sted	Romeo
Deltagere	Dekan, prodekan, Per Krogh Hansen, Mads Funding, Alexandra Holsting, Kristine Kjærsgaard, Esben Nedenskov Petersen, Hans-Christian Jensen, Christina Bruun Levisen, Stefan Knudsen, Lone Granhøj, Rune Nørgaard Jørgensen, Marianne Sandvei (sekretær)

msandvei@sdu.dk
T +4565503928

Anders Christian Frederiksen deltog i punkt 1

1. Drøftelsespunkt: SDU/HUM og OUH-samarbejde

Anders Christian Frederiksen præsenterede de overordnede tanker bag etableringen af den nye fælles enhed mellem SDU og OUH, der skal samarbejdet mellem de to organisationer.

Ledelsen informerede om de gode samarbejder, der allerede er etableret mellem Humaniora og OUH, samt erfaringerne fra de samarbejder, der er blevet igangsat på SDU-niveau, herunder SDU/OUH-flagskibscentrene og Danish Translational Hub. Det blev aftalt, at institutterne inviterer Anders til møder på begge institutter med det formål at øge opmærksomheden omkring den forskning, der udføres på fakultetet.

2. Drøftelsespunkt: Det videre arbejde med fakultetets forskningsområdet

Ledelseskredsen diskuterede det første udkast til fakultetets forskningsstrategi, der er blevet udarbejdet med udgangspunkt i input fra dialogseminaret med forskningsledere og Akademisk Råd den 9. oktober. Det blev besluttet, at Rune Nørgaard Jørgensen udarbejder en revideret version af strategien baseret på de diskussioner, der fandt sted under mødet.

3. Drøftelsespunkt: Kandidatreformen

Dekanen indledte med at fortælle, at kandidatudvalget, der er nedsat til at udforme det konkrete kandidatuddannelseslandskab, er blevet udvidet til nu også

at omfatte hele Rektorkollegiet. Arbejdet i kandidatudvalget er underlagt fortrolighed.

Herefter orienterede dekanen om dialogseminaret om kandidatreformen d. 13. november. Formålet med dagen er at få studieledernes og studienævnrepræsentanternes input til, hvordan der inden for specifikke fagområder kan laves gode kandidatuddannelser i de fire forskellige strukturer, der præsenteres i forligsteksten.

4. Orienteringspunkt: Campus Slagelse

Dekanen oplyste, at der forventeligt et ekstraordinært bestyrelsesmøde forventeligt medio november, hvor der vil blive truffet endelig beslutning om fremtiden for Campus Slagelse.

5. Orienteringspunkt: Media City Odense

Dekanen oplyste, at MCO-direktør Anne Dyrehauge har opsagt sin stilling, og at der nu ledes efter en ny profil til jobbet.

MCO-sekretariatet var i slutningen af oktober på et to-dages-besøg på SDU for at møde forskellige faglige miljøer på de fire fakulteter, der er involveret i MCO. Formålet med besøget var at få synliggjort, hvad fagmiljøerne mere specifikt kan byde ind med i MCO-sammenhæng.

Afslutningsvist orienterede dekanen om status for processen for MCO-byggeriet.

6. Meddelelser

Dagsorden og referat fra møder i Syddansk Universitets bestyrelse
Dagsorden og referat fra møder i Direktionen
Dagsorden og referat fra møder i Hovedsamarbejdsudvalget
Dagsorden og referat fra møder i Samarbejdsudvalget, Humaniora
Dagsorden og referat fra møder i Uddannelsesrådet, SDU
Dagsorden og referat fra møder i Uddannelsesrådet, Humaniora
Dagsorden og referat fra møder i RI-rådet

7. Eventuelt

Rune Nørgaard Jørgensen meddelte, at pilotprojektet vedr. systematisk kollegial sparring på forskningsansøgninger over 3 mio. kr. har fået en meget positiv evaluering. Han bad ledelsen om at overveje, om projektet skal videreføres.

Dekanen oplyste i forlængelse heraf, at direktøren for SDU RIO har anmodet om tilladelse til at kigge ind i institutternes hjemtag af eksterne midler – som led arbejdet omkring SDU's nye fundingstrategi.

Med venlig hilsen

Simon Møberg Torp
Dekan